
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Urbanistica 

Area Tecnica - Urbanistica 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 73 del 19/07/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 19/07/2022    al n. 565 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI E COLLOQUIO, PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE (25 ORE) E DETERMINATO DI N. 

1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CATEGORIA GIURIDICA D, 

POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE D1. AMMISSIONE CANDIDATI. 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 31.05.2022, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2022 -2024, e la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del  

02.05.2022 con la quale è stato adottato il Piano Triennale dei fabbisogni del personale 2022 – 

2024; 

 

Dato atto che: 

 

- con la citata Deliberazione n. 34 del 02.05.2022, è stata prevista l’assunzione a tempo 

determinato e parziale (25 ore) di n. 1 “Istruttore direttivo tecnico” Cat. D, per una durata di 

n. 12 (dodici) mesi, salvo eventuali proroghe; 

 

- con Determinazione Dirigenziale RG 421 del 09.06.2022, è stata indetta la procedura 

selettiva pubblica per titoli e colloquio per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale e 

determinato di “Istruttore direttivo tecnico” categoria giuridica D, posizione economica 

iniziale D1 e approvato, nel contempo, lo schema di Avviso di selezione; 

 

Considerato che l’avviso di selezione è stato idoneamente pubblicato all’Albo On-line dell’Ente 

(giusta attestazione di avvenuta pubblicazione n° 14741 del 06.07.2022) fino al 29.06.2022, nonché 

all’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 31.01.2022 di conferimento dell’Incarico Dirigenziale di 

Responsabile dell’Area Urbanistica al Dott. Lodovico Emilio Serranò; 

 

Considerato che, entro i termini previsti per la presentazione (ore 13,00 del 30.06.2022), sono 

pervenute n° 7 domande di ammissione alla selezione (Allegato A alla presente Determinazione); 

 

Visto l’Avviso pubblico di selezione, e, in particolare, l’art. 5, ultimo periodo; 

 

Dato atto che tale Avviso prevede che l’esclusione dalla partecipazione alla selezione abbia luogo 

in presenza delle seguenti motivazioni: 

 



Pag. 2 

 la mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione ( in caso di invio tramite PEC 

non intestata o non riconducibile al candidato, assenza di sottoscrizione con firma digitale 

del/la candidato/a);  

 la mancanza della fotocopia del documento di riconoscimento;  

 l’omissione delle dichiarazioni relative alle generalità personali;  

 l’omessa o errata indicazione della procedura cui si intende partecipare;  

 la mancanza dei requisiti, generali e particolari, richiesti per l’ammissione alla selezione;  

 il mancato rispetto dei termini e/o delle forme e/o delle modalità di presentazione della 

domanda di partecipazione;  

 mancata allegazione del curriculum (in formato europeo) e/o sua mancata sottoscrizione;  

 mancata allegazione della ricevuta attestante l’avvenuto versamento integrale della tassa di 

ammissione;  

 mancata allegazione del documento rilasciato dalle autorità competenti di riconoscimento 

dell’equipollenza o equivalenza del titolo di studio straniero.  

laddove le imperfezioni formali, ovvero le omissioni non sostanziali della domanda di 

partecipazione, potranno essere oggetto di regolarizzazione; 

 

DATO ATTO: 

 

 che i controlli relativi al possesso dei requisiti specifici di ammissione verranno effettuati 

esclusivamente per le domande relative ai vincitori da assumere; 

 che, per difetto dei requisiti di ammissione, l’Amministrazione potrà disporre, in ogni 

momento, l’esclusione dal concorso o non dar luogo alla stipulazione del contratto 

individuale di lavoro; 

 che l’amministrazione comunale si riserva la facoltà di accertare d’Ufficio la veridicità delle 

dichiarazioni rese, fermo restando quanto previsto dal DPR 445/2000 in merito alle sanzioni 

penali in caso di dichiarazioni mendaci e che, qualora dal controllo emerga la non veridicità 

del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decadrà dall’assunzione; 

 

Rilevato che l’Ufficio Urbanistica ha proceduto all’esame preliminare delle domande pervenute, al 

fine di determinare l’ammissibilità delle candidature sulla base delle dichiarazioni e del contenuto 

della domanda di partecipazione per accertare la sussistenza dei requisiti richiesti per l’ammissione 

alla selezione, e che tale istruttoria preliminare ha evidenziato che: 

- n° 4 candidati risultano ammessi alla fase successiva; 

- n° 3 candidati risultano ammessi con riserva, in attesa delle regolarizzazioni (che saranno 

richieste con PEC e dovranno essere trasmesse entro il termine perentorio del 12.08.2022); 

 

Richiamata la Determinazione RG 563 del 18.07.2022, di nomina della commissione esaminatrice; 

 

Ritenuto di dover approvare l’allegato elenco (Allegato A), quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, con l’indicazione dei candidati ammessi e ammessi con riserva alla fase successiva; 

 

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del Procedimento 

e al Responsabile di Area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione 

del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2021/2023” approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°31 in data 31.03.2021; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera 

di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL 

funzioni locali 21 maggio 2018; 

 



Pag. 3 

ACCERTATO che il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

 

VERIFICATI: 

a) la regolarità dell'istruttoria svolta dall'Ufficio; 

b) il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

c) l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

d) la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto 

 

DETERMINA 

 

 di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

integralmente riportata e riproposta; 

 di dare atto che, entro i termini previsti per la presentazione (ore 13,00 del 30.06.2022) 

delle candidature alla “Selezione pubblica per soli titoli e colloquio, per l'assunzione a 

tempo parziale (25 ore) e determinato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria 

Giuridica D, Posizione economica iniziale D1”, sono pervenute n° 7 domande di 

ammissione di cui  all’allegato elenco (Allegato A), parte integrante e sostanziale del 

presente atto, con l’indicazione dei candidati ammessi e ammessi con riserva alla fase 

successiva; 

 di ammettere alla fase successiva della selezione pubblica n° 4 candidati, che hanno 

presentato regolare domanda nel rispetto dei termini, dei modi previsti dal bando e hanno 

dichiarato di possedere tutti i requisiti di accesso; 

 di ammettere con riserva alla fase successiva della selezione pubblica n° 3 candidati, che 

dovranno regolarizzare la propria domanda, con le integrazioni che saranno richieste con 

PEC e che dovranno essere trasmesse entro il termine perentorio del 12.08.2022; 

 di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione, al fine 

di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui all’art. 35, comma 3, lett. “e”,  

dell’art. 35-bis, comma 1, lett. “a” del Dlgs n° 165/2001 e degli artt. 51 e 52 del C.p.C. 

(dichiarazioni di eventuale incompatibilità); 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita 

sottosezione di "Amministrazione Trasparente", con valore di notifica, come previsto 

dall’art. 10 dell’Avviso pubblico di selezione”; 

 Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile 

del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 

sottoscritto. 

 

 

Mosciano S.A., li 19/07/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Dott. Lodovico Emilio Serranò 



Pag. 4 

  

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  20/07/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

         

    

    

 


